Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 245/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

23/10/2018

2.018.

Vice-Presidente
L AL

Pr sidente

JOSÉ 	 CIDO DA ROCHA 	 O ANT
1 0

I0 DA FONSECA
ecretário ecretário

7â/g2Cf/~

da t zn (,/,~ (4 04tátga - sP
- 	v-ae,i,tezi 03 w a -

RESOLUÇÃO N° 5.125, DE 23 DE OUTUBRO DE 2.018.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais suplementares
ao orçamento vigente da Câmara Municipal, aprovados pela Lei Municipal n° 4.553, de 14 de
dezembro de 2017, destinados a suprir dotações que se encontram com saldos insuficientes, e dá
outras providências"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 245/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo", 23 de outubro de

a: Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

20.000,00
F.R.: 	 O 01 00

50.000,00
F.R. 	 O 01 00

10.000,00
F.R.: 	 O 01 00

50.000,00
F.R.: 	 O 01 00

120.000,00
F.R.: 	 O 01 00

da re,/,ática de e)4&,ya - SP
- ra~&ractoznaido. C7304,c z (4, -

RESOLUÇÃO N° 5.125, DE 23 DE OUTUBRO DE 2.018.

Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais
suplementares ao orçamento vigente da Câmara
Municipal, aprovados pela Lei Municipal n° 4.553, de 14
de dezembro de 2017, destinados a suprir dotações que se
encontram com saldos insuficientes, e dá outras
providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais suplementares ao
orçamento vigente da Câmara Municipal, aprovados pela Lei Municipal n° 4.553, de 14
de dezembro de 2017, no montante de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais),
destinados a suprir dotações que se encontram com saldos insuficientes, conforme as
seguintes classificações orçamentárias:

01 01 00 CORPO LEGISLATIVO

5 	 01.031.0001.2072.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas
3.1.90.16.00 	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

8 	 01.031.0001.2075.0000 Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

10 	 01.031.0001.2077.0000 Contratação de Serviços Especiais
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

12 	 01.031.0001.2079.0000 Material de Expediente
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

17 	 01.031.0001.2090.0000 Aquisição de Material Permanente
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

Art. 2° Os créditos adicionais suplementares abertos na forma d
com recursos provenientes de anulação parcial da segui

01 	 01 	 00 	 CORPO LEGISLATIVO

2 	 01.031.0001.1262.0000 Construção do Prédio da Cam
Municipal

4.4.90.51.00 	 OBRAS E

1
ó anterior serão cobertos

otação orçamentária:

250.000,00
F.R.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-78 O - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga  -p.gov.br

VES DE MIRA

ANTIN ►  IO DA FONSECA
1° •cretário

M

t

Registrada n ecretaria da Câmara Municipal da Est • ncia Turística de Ibitinga, em 23 (vinte e
três) de outubro de doi,til e dezoito (2.01 Ï ).

Shirl
,ror

1 - • a 	 • uedas nnqu
Diretora Legislativa

CARLO 	 ERT AS MARQUES
Vice-Presidente

JOSÉ A 	 CIDO DA ROCHA
ecretá rio

-).141//teict -et/mVicez GIWitáya
- i7crAitai&racivicalck (2o4eci,a(Á -

SP

INSTALAÇÕES

Grupo:
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

Art. 3° Ficam inalterados os programas referentes ao exercício de 2018 constantes na Lei de
Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.° 4.435, de 28 de junho
de 2017.

Art. 4° Ficam inalterados os programas referentes ao exercício de 2018 constantes no Plano
Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 4.537, de 22 de novembro de 2017,
para o quadriênio de 2018-2021.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões ;Dejanir Storniolo", 23 de outubro de 2.018.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

•

NTON AE AL ES 13E MIRA
Presi ente

7:i6/À‘  re/Cr~
-.~.ct -t,t/y~ Á 044i,ba - Sal'

- g~,9ract~rich),aoxdado, -

CMI OF.: 1637/2018

Ibitinga, 24 de outubro de 2018.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência a Resoluções 5.119/2018, 5.120/2018,
5.121/2018, 5.122/2018, 5.123/2018, 5.124/2018, 5.125/2018, 5.126/2018, 5.127/2018,
5.128/2018 e 5.129/2018 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária
realizada em 23 de outubro do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu
conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5